

食品安全委員会（第294回会合）議事次第

1. 日時及び場所

平成21年7月16日（木） 14:00～
大会議室

2. 出席委員（7名）

小 泉 直 子（委員長）
見 上 彪（委員長代理）
長 尾 拓
野 村 一 正
畑 江 敬 子
廣 瀬 雅 雄
村 田 容 常

3. 議 事

（1）添加物専門調査会における審議状況について

- ・「2-エチル-5-メチルピラジン」に関する意見・情報の募集について
- ・「5,6,7,8-テトラヒドロキノキサリン」に関する意見・情報の募集について

（2）農薬専門調査会における審議状況について

- ・「ピリミスルファン」に関する意見・情報の募集について

（3）食品安全基本法第24条に基づく委員会の意見の聴取について

- ・農薬「フルシラゾール」に係る食品健康影響評価について
- ・農薬及び添加物「フルジオキサニル」に係る食品健康影響評価について

（4）企業申請品目に係る食品健康影響評価の標準処理期間について

（5）食品安全委員会が自ら食品健康影響評価を行う案件の選定基準について

（6）平成20年度終了食品健康影響評価技術研究課題の事後評価結果について

（7）「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等（平成21年6月分）について

（8）その他

4. 配布資料

- (1-1) 添加物専門調査会における審議状況について〈2-エチル-5-メチルピラジン〉
- (1-2) 添加物専門調査会における審議状況について〈5,6,7,8-テトラヒドロキノキサリン〉
- (2) 農薬専門調査会における審議状況について〈ピリミスルファン〉
- (3-1) 農薬に係る食品健康影響評価に関する審議結果について〈フルシラゾール〉
- (3-2) 農薬及び添加物に係る食品健康影響評価に関する審議結果について〈フルジオキサニル〉
- (4) 企業申請品目に係る食品健康影響評価の標準処理期間について（案）
- (5-1) 委員会が自ら行う食品健康影響評価に関し企画専門調査会に提出する資料に盛り込む事項（平成16年5月27日食品安全委員会決定）新旧対照表（案）
- (5-2) 企画専門調査会における食品健康影響評価対象候補の選定の考え方（平成16年6月17日食品安全委員会決定）新旧対照表（案）
- (6) 平成20年度終了食品健康影響評価技術研究課題の事後評価結果について
- (7) 「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等（平成21年6月分）について
- (8) 食品健康影響評価技術研究運営委員会の開催について